

REGIONE TOSCANA AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE

Numero del provvedimento			
Data del provvedimento			
Oggetto	Comando attivo		
Contenuto	Comando in uscita del dr. Carrone Andrea, Dirigente Medico disciplina Medicina di Emergenza Urgenza presso l' Azienda USL Toscana Nord Ovest nell'ambito del Progetto "Anch'io all'Elba" di cui alla DGRT n. 826 del 17.07.2023.		

Dipartimento	mento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE		
Direttore Dipartimento	TOGNINI ARIANNA		
Struttura	SOC POLITICHE DEL RECLUTAMENTO E RAPPORTI CON ESTAR		
Direttore della Struttura	OCCHIOLINI GINEVRA		
Responsabile del procedimento	OCCHIOLINI GINEVRA		

Conti Economici					
Spesa	Descrizione Conto	Codice Conto	Anno Bilancio		
Spesa prevista	Conto Economico	Codice Conto	Anno Bilancio		

Allegati Atto						
Allegato	N.Pagine allegato		Oggetto Allegato			
Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo						
Allegato	N° pag.	Oggetto				



IL DIRIGENTE

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il "Riordino dell'assetto istituzionale e organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005";

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l'adozione degli atti amministrativi;

Richiamate:

- la Delibera Giunta Regionale Toscana n. 826 del 17/07/2023 con la quale è stato approvato il "Progetto straordinario per sopperire alle necessità di professionisti nel presidio ospedaliero dell'Isola d'Elba e le linee di indirizzo per pubblicare concorsi dedicati ad acquisire dirigenti sanitari nelle zone carenti";
- la Delibera D.G. n. 971 del 28/07/2023 con la quale l'Azienda Usl Toscana Centro ha recepito la Delibera Giunta Regionale Toscana n. 826 del 17/07/2023 ed ha approvato l'apposito Accordo convenzionale con le aziende sanitarie toscane per l'attuazione delle azioni progettuali "Anch'io all'Elba" e "Start dall'Elba" di cui al suddetto progetto regionale;
- la Delibera Estar n. 308 del 28/07/2023 con la quale, in attuazione della sopra citata delibera regionale, è stato emesso l'avviso regionale riservato ai dirigenti medici e sanitari delle Aziende ed Enti del servizio sanitario della Regione Toscana finalizzato alla creazione di un elenco regionale di professionisti che volontariamente si rendono disponibili a svolgere l' attività istituzionale all'isola d'Elba per periodo di tempo limitati (Progetto Anch'io all'Elba);

Vista l'adesione volontaria all'avviso di Estar da parte del dr. Carrone Andrea, dipendente a tempo indeterminato dell'Azienda USL Toscana Centro, in qualità di Dirigente Medico disciplina Medicina di Emergenza Urgenza, con la quale il dr. Carrone ha manifestato la disponibilità a svolgere attività istituzionale all'isola d'Elba (Progetto Anch'io all'Elba);

Verificato che il dr. Carrone Andrea è in possesso dei requisiti per essere inserito nell'elenco regionale di professionisti disponibili a svolgere l' attività istituzionale all'isola d'Elba per periodo limitati, indicati nel bando allegato alla Delibera di Estar n. 308 del 28.07.2023, di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Preso atto che, come da e-mail del 18.09.2023 dell'Azienda USL Toscana Nord Ovest il dr. Carrone Andrea è stato selezionato e chiamato a partecipare al progetto "Anch'io all'Elba" per il periodo dal 21.10.2023 al 23.10.2023 per un totale di n.18 ore complessive;

Viste:

- la nota del 20.09.2023, agli atti, con la quale il dr. Carrone Andrea ha accettato di partecipare al progetto "Anch'io all'Elba" nel periodo sopra indicato;
- la nota, agli atti, con la quale la Direzione Aziendale ha espresso parere favorevole al comando del dr. Carrone Andrea presso l'Azienda USL Toscana Nord Ovest ai fini della partecipazione del medesimo al progetto "Anch'io all'Elba" per il periodo sopra indicato;

Ritenuto di esprimere l'assenso, pertanto, per quanto sopra esposto, al comando del dr. Carrone Andrea, Dirigente Medico di Medicina di Emergenza Urgenza, dipendente a tempo indeterminato dell'Azienda USL Toscana Centro presso l'Azienda USL Toscana Nord Ovest nella sede dell'Isola d'Elba per il periodo dal 21.10.2023 al 23.10.2023 per un totale di n.18 ore complessive;

Preso atto che il trattamento economico fondamentale ed accessorio relativo al comando in oggetto, l'indennità aggiuntiva per l' adesione al progetto, pari ad Euro 2.000 settimanali, di cui il 50% sarà anticipato al dirigente al momento della partenza, e le spese previste per recarsi all'isola d'Elba, compreso il rimborso chilometrico per lo spostamento con il mezzo privato dal proprio domicilio, di cui sarà anticipato al dirigente al momento della partenza il 75%, verranno corrisposti direttamente dall' Azienda USL Toscana Centro e successivamente rimborsati alla stessa dall' Azienda USL Toscana Nord Ovest previa formale richiesta unitamente a un dettagliato resoconto dei costi sostenuti;

Considerato che è necessario provvedere con urgenza all'adozione dell'atto al fine di dar corso all'attivazione del comando nei tempi previsti;

Dato atto che il Direttore della SOC Politiche del reclutamento e Rapporti con ESTAR, Dr.ssa Ginevra Occhiolini, nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e la congruenza dell'atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l'istruttoria effettuata dalla medesima in qualità di Responsabile del Procedimento;

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa:

- 1) di esprimere l'assenso al comando in uscita presso l'Azienda USL Toscana Nord Ovest, nell'ambito del Progetto "Anch'io all'Elba", del dr. Carrone Andrea, dipendente a tempo indeterminato dell'Azienda Usl Toscana Centro in qualità di Dirigente Medico disciplina Medicina di Emergenza Urgenza, per il periodo dal 21.10.2023 al 23.10.2023 per un totale di n.18 ore complessive;
 - 2) di stabilire che il trattamento economico fondamentale ed accessorio relativo al comando in oggetto, l'indennità aggiuntiva per l' adesione al progetto, pari ad Euro 2.000 settimanali, di cui il 50% sarà anticipato al dirigente al momento della partenza, e le spese previste per recarsi all'isola d'Elba, compreso il rimborso chilometrico per lo spostamento con il mezzo privato dal proprio domicilio, di cui sarà anticipato al dirigente al momento della partenza il 75%, verranno corrisposti direttamente dall' Azienda USL Toscana Centro e successivamente rimborsati alla stessa dall' Azienda USL Toscana Nord Ovest previa formale richiesta unitamente a un dettagliato resoconto dei costi sostenuti;
- 3) di trasmettere copia del presente provvedimento all'Azienda USL Toscana Nord Ovest per gli adempimenti di competenza;
- 4) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall'art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;
- 5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in quanto è necessario provvedere con urgenza alla sua attuazione ai sensi dell'art. 42 comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 24.02.2005 e ss.mm.ii;



6) di pubblicare sull'albo on-line ai sensi dell'art.42 comma 2 della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE SOC Politiche del reclutamento e rapporti con ESTAR (Dr.ssa Ginevra Occhiolini)